



לעשות את השבת לדורותם. החי' הר"מ זצ"ל אמר הפי' הוא מלשון דירה שצריך האדם לדור בהשבת דער שבת זאל עם ארום נעמין כמו שדר בהדירה. והבן: ספר שש"ק

ונתנו איש כופר נפשו הכתוב נתן להם עצה טובה שיהרהרו בתשובה לכפר על כל עונותיהם ועל נפשותם בפקוד אותם פירוש בעת הפקידה הזאת של השפע * ואז לא יהיה בהם נגף בפקוד אותם רוצה לומר שלא יהא שום קיטרוג על הפקידה מאחר שהרהרו בתשובה: ספר נועם אלימלך

ומעשה רב שהרה"ק רבינו מנחם מענדל מרומאנוב זלה"ה בירך לאיש אחד שיהיה עשיר והיה גביר אדיר מופלג. ושאל אותו הרה"ק רבינו נפתלי מראפשיץ זלה"ה: היתכן ליתן עושר מופלג כזה לאיש אחד. השיב לו הרב הק' מהר"מ זלה"ה: אני ברכתי אותו סתם בעשירות. והוא בעל צדקה גדול ותיבת "ונתנו" הוא למפרע ג"כ "ונתנו". לכן כמו שהוא נדבן גדול בלי גבול יתנו לו מן השמים ג"כ בלי גבול: דברי יחזקאל, פ' כי תשא

ובחרושת אבן למלאות. החי' הר"מ זצ"ל אמר כי יוכל כל איש מישראל אפילו מדבר גשמי ליקח מוסר גדול לעבודת השי"ת ולחזור בתשובה שלימה אפילו מדבר פשוט שנראה לעין שהוא פשיטות גמור כמו שמצינו בדברי חז"ל (אבות דר"נ פ"ו) בעובדא דר"ע שראה נקב בסלע וכו' אבנים שחקו מים ומזה לקח ר"ע מוסר גדול וכו' כן ראוי לכל איש מישראל, ואמר שבצלאל הי' יודע זאת והי' בקי בזה מאוד וזה שכתב הכתוב בחרושת אבן למלאות שהי' יכול לנקב אפי' אבן ולמלאותו ביראת שמים: ספר שיח שרפי קודש

שבת פרשת פרה

בשבת פ' פרה אמר. שצריך להאמין שכשם שנטהרים באפר הפרה ממש להקרבת הפסח ממש. כמו כן נטהרים בזה"ק בקריאת פ' פרה כאו"א לפי מדרגתו להארת הפסח ולקדושת כאו"א לפי בחינתו בקדושה: ספר בית אהרן

החי' הרי"מ זי"ע אמר בשם הבעש"ט לטהר טמאים ולטמא טהורים הוא על גיאות שגיאות מטהר טמאים (א"ה), אולי הפי' שטמאים המה הרשעים צריכים לגאות לזכור א"ע כמה גדולים הם מבני אברהם יצחק יעקב. והאיך ימלא לבם לטמא עצמם ולחטוא) ומטמא טהורים: ספר שיח שרפי קודש - פר' פרה

הכנה לפסח

א כשר'ן פורים און א פרייליכין פסח: הרי"ם מקאזניץ בשם הרבי ר' ברוך ממעזיבוז

שמחה

בשם הרה"ק הר"ר לייבוש מאפעלי זי"ע, ישמח לב מבקשי ד', בכל הדברים ומציאות אין לאדם שמחה רק לאחר שמוצא המציאה, אבל בשעת בקשה וחיפוש אין לו שמחה, אבל במבקשי ד' יש להם שמחה תיכף בשעה שמבקשים, והבן: ספר שיח שרפי קודש

קדושת שבת

אמר בשם הרה"ק ר' שלמה מקארלין זי"ע: לו היו יודעים בעלי התאוות הגדולים ביותר וכו' כמה גדול התענוג שיש לצדיקים מכל מצוה ובפרט משבת, וואלטין זיי אלעס אוועק געווארפין און זיך נעמען צו שבת: הרי"מ מקאברין - תורת אבות

כי תשא. הרה"ק מאסטראווצי אמר בדרך צחות למה נתחלקה הס' כי תשא באופן אשר שני הפרשיות הראשונות גדולות מאוד ושאר הפרשיות המה קצרים, ולמה לא נסדרו בשוה, ואמר הנה מצינו שאסור לקרות סומא לעלות לתורה לפ' התוכחה, כי לבע"מ אין אתה רשאי לקרות לפניו פרשת מומין, (עיין בשער אפרים ש"א אות ל"ד) לכן אי אפשר לחלק מפרשיות הראשונות, שכל מעשי העגל מובא בם, אי אפשר לקרות לישראל, שעשאו העגל, ונקצב בעבור כהן לוי שהם לא עשו העגל ע"כ: ספר שיח שרפי קודש

וכן אמר רשב"ל אמר רבי עקיבא וכן אמר רשב"י אין תלמידיו מניחין אותו לישון בקבר שנאמר (שה"ש ז') דובב שפתי ישנים הוי והשבע לעשיר איננו מניח לו לישון וכן משה למד תורה לישראל והדריכן למצות ונתן להם סדרי תורה ופרשיות שקוראים בהם בכל שבת ובכל חדש וחדש ובכל מועד והם מזכירים אותו בכל פרשה ופרשה ובפרשת שקלים אמר משה לפני הקב"ה רבש"ע משאני מת אין אני נזכר א"ל הקב"ה חיך כשם שאתה עומד עכשיו ונותן להם פרשת שקלים ואתה זוקף את ראשן כך בכל שנה ושנה שקוראין אותה לפני כאלו את עומד שם באותה שעה וזוקף את ראשן מנין ממה שקראו בענין וידבר ה' אל משה לאמר כי תשא את ראש שא את ראש לא נאמר אלא כי תשא: מדרש תנחומא כי תשא פרק ג'

ושמרו - שישמרו ימי השבוע שלא ישכחו אי זה יום הוא שבת. ושיתקן צרכיו ודרכיו ביום הששי כדי שישמור השבת ולא יחללנה: **והנה פי'** לעשות השבת כמו וימהר לעשות אותה: אבן עזרא

על התורה ועל העבודה

הרה"ק ר' חיים חייקא מאמדורא זי"ע

גרסא אחת אומרת, שהתקרבותו לחסידות הייתה על ידי הרב אהרן הגדול מקארלין זי"ע. בקרב מסעו של רבי אהרן ברחבי ליטא הוא היה מבקר בערים ועיירות והיכן שהיה רואה נשמות גבוהות היה מקרב אותם לחסידות. באחד הימים הוא הגיע לעיר אמדורא, וראה יהודי שיושב ועוסק בתורה. שאל אותו רבי אהרן במה הוא עוסק. השיב לו רבי חיים: בתורה לשמה. שאלו רבי אהרן: והיכן הדברים הרבה? הלא מובא בפרקי אבות, כי כל העוסק בתורה לשמה זוכה לדברים הרבה, ומבלי להמתין למענה הוא פנה מיד ויצא מבית הכנסת, עלה על העגלה וציווה לבעל העגלה להמשיך וליסוע. אך רבי חיים חיילק התלהב כל כך מהדיבור, רץ אחרי העגלה והתחנן לפני רבי אהרן שיעצור אותה, אך הוא ציווה להצליף על הסוסים ולשעוט בדהרה. עד שראה רבי אהרן כי לא נשאר כוח ברבי חיים לרוץ הלאה, וציווה לעצור את העגלה.

רבי חיים פנה בשאלה אל רבי אהרן שיגלה לו היכן מקבלים את ה"דברים הרבה", ורבי אהרן אמר לו שישע למעזריטש. משבא למעזריטש, עמד המגיד ממעזריטש זי"ע על גדולתו ואמר לרבי אהרן: הבאת מנורה מוכנה, שאיננה חסרה אלא הדלקה. אף רבי אהרן התבטא על עצמו על התועלת המרובה שקיבל ממעזריטש, שעל אף שעסק בתעניות וסיגופים ועסק אלף ימים בתורה, עדיין לא הרגיש בנפשו תיקון השלם עד שבא למעזריטש.

אין הגליון מוגה כל כך כרגיל וכדבעי - א גוטיין שבת

דבריהם הן זכרונם

הרה"ק הרבי ר' אלימלך זי"ע הי' אצל הרבי ר' שמעלקא והיה שם תלמידו רבי מרדכי בנעט לומד בשקידה נפלאה וניגש אליו הרבי ר' אלימלך ואמר לו: ווי וויסטו תשובה טאן, ר' מרדכי לא השיבו כלום, כי ראה שרבו מכבד אותו, וסיפר הדברים לרבו הרבי ר' שמעלקא והרבי ר' שמעלקא שאל אותו מה ראה עליו. ואמר לו היות שהכיר בפניו שהתענה בשבוע זו כמה תעניתים וזה השפיע עליו שיחלש ולא יוכל ללמוד כרדכו לכן אמר לו שיעשה תשובה וכוונתו שיפסיק התעניתים: גליון מטה אהרן - פינסק קארלין

סיפורי צדיקים

סימן טוב לאדם כשהוא שומע מספרים ממעלות הצדיקים ועבודתם בקדושה לשמו ית' באמת, אם באותו הפעם לבו חושק ומתלהב מאד משיזכה גם הוא לעבוד הש"ת באמת זה הוא סימן טוב שהשם עמו: ספר נועם אלימלך פ' שמות ד"ה ויאמר משה

אמר [הס"ק הר"א מסלאנים] שמחה היא המפתח של פרנסה, הן בעניני הגוף הן בעניני הנפש. ומשום כך בראות היצר הרע שיש עת רצון להעלות את האדם, הרי הוא מפילו אז בעצבות או במחלוקת: ספר תורת אבות

לזכר עולם יהיה צדיק יומא דהילולא קדישא

הרבי ר' אלימלך מליזענסק

ב"ר אליעזר ליפמאן

כ"א אדר תקמ"ז - זיעועכי"א

לזכר עולם יהיה צדיק יומא דהילולא קדישא

הרה"ק ר' חיים חייקא מאמדור

ב"ר שמואל

כ"ג אדר תקמ"ז - זיעועכי"א

ויחל משה. הה"ק הרבי ר' יצחק מווארק' זי"ע עה"פ ויחל משה וכו' משה מתגלגל עצמו בכל פינות הרקיע (ער האט זיך גיוואלגערט אין אלע ווינקליך פון הימעל) ואמר להש"ת שאינו מניחו עד שימחול להם עון העגל ואמר לו חסיד אחד שהי' באותו מעמד שדבר זה בעצמו איתא בגמרא ברכות דף ל"ב והשיבו הה"ק זי"ע באם שנמצא דבר זה בגמ' ר' יצחק אמרו ובאמת הוא מאמר ר' יצחק האמורא והוא פלא שאמר מאמר האמורא ששמו כשמו והבן: ספר שיח שרפי קודש

סיפורי צדיקים - סימן טוב לאדם כשהוא שומע מספרים ממעלות הצדיקים ועבודתם בקדושה לשמו ית' באמת, אם באותו הפעם לבו חושק ומתלהב מאד מאד שיזכה גם הוא לעבוד הש"ת באמת זה הוא סימן טוב שהשם עמו: ספר נועם אלימלך פ' שמות ד"ה ויאמר משה

אמר [הס"ק הר"א מסלאנים] שמחה היא המפתח של פרנסה, הן בעניני הגוף הן בעניני הנפש. ומשום כך בראות היצר הרע שיש עת רצון להעלות את האדם, הרי הוא מפילו אז בעצבות או במחלוקת: ספר תורת אבות

כל התחלות קשות - האדם המתחיל להתחזק בעבודתו ית' אז הבורא ב"ה מתרחק ממנו לטובת האדם כדי שיתחזק עוד יותר ויותר בכל פעם כמ"ש מרחוק ה' נראה לי: ספר נועם אלימלך פ' חקת ד"ה וזהו

אברך אחד התנצל לפניו אודות לימודו שאינו כהגון ובלי חשק, והשיבו שיתפלל בכל לבו להש"ת בעת שמברך ברכת התורה והש"ת יעזור לו: החי' הר"ם

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - Mailing address:
714 Park Ave Lakewood NJ 08701-2025

ברשות ובהדרכת גדולי התורה chizuk620@gmail.com
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", או שיעור באידיש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"נ או לזכות את הרבים - אחב"י ביותר מד' אלף מקומות בעולם קע"ה כ"י להתקשר להנ"ל, יידדכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally

לע"נ זקנתי שרה לאה (ליון) בת ר' מששון ע"ה
נלב"ע ל"ה אדר תרפ"ו - מנ"כ בביה"ח הישן בעיר וויטהאל
בקצה דרום גבול פיטסבורג פעננ. ארה"ב תנצב"ה
לע"נ זקנתי רבקה רחל (פאללאק) בת ר' יעקב גרשון ע"ה
נלב"ע ט"ז אדר ב' תשי"ז תנצב"ה
לזכר נשמת זקנתי שרה טויבא בת ר' אברהם יוסף ע"ה בורשטיין
נלב"ע ט"ז אדר א' תשל"ג - תנצב"ה

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים לימוד ספרים הק' בחבורה ליל ששי על הטעלפאן 8:30pm נא להתקשר לידיע המספר